

Dodatok č. 1
k Rámcovej dohode č. CRZ: 5070/2023/LSR

uzatvorenej podľa § 269 ods.2 a § 409 a násl., zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

medzi:

- 1. Predávajúci: EXIMA, spol. s r.o.**
Sídlo: Lazovná 52, 974 01 Banská Bystrica
Zastúpený: **Ing. Pavol Antalič, konateľ spoločnosti**
IČO: 31 622 666
IČ pre DPH: SK2020455855
Bankové spojenie: SK56 1100 0000 0029 4704 9228
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici dňa 23.01.1995, oddiel: Sro, vložka číslo 2460/S

(ďalej len „predávajúci“)

a

- 2. Kupujúci: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik**
Sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica
Zastúpený: **JUDr. Tibor Menyhart, generálny riaditeľ**
IČO: 36 0383 51
IČ pre DPH: SK 2020087982
Bankové spojenie: VÚB Banská Bystrica, č. ú.: 6806-312/0200
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici dňa 29.10.1999, odd. Pš, vložka č. 155/Sň

(ďalej len „kupujúci“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.09.2023 Rámcovú dohodu č. CRZ: 5070/2023/LSR (ďalej len „*rámcová dohoda*“). Zmluvné strany sa na základe čl. VII ods. 2 a čl. IX ods. 1 rámcovej dohody a v súlade s § 18, ods. 1, písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na jej zmene, a preto uzatvárajú tento Dodatok č. 1 (ďalej len „*Dodatok*“), ktorým menia rámcovú dohodu v nižšie uvedenom a dojednanom rozsahu.

Čl. I. - Predmet dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je zmena jednotkovej ceny značkových sprejov v lesníctve a zmena celkového finančného limitu z dôvodu aktivácie inflačnej doložky v zmysle č. VII ods. 2 a 3 rámcovej dohody, teda Dodatkom dôjde k zmene Prílohy č. 1 rámcovej dohody.

Čl. II. - Zmena rámcovej dohody

1. Jednotková cena za dodanie značkových sprejov sa mení z doteraz platnej ceny 2,24 EUR bez DPH za 1 kus, na novú cenu **2,30 EUR bez DPH za 1 kus**. Príloha č. 1 rámcovej dohody sa mení a nahrádza Prílohou č. 1 tohto Dodatku.
2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. II ods. 3 rámcovej dohody a to nasledovne:

*Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to na **24 mesiacov** počítaných odo dňa jej účinnosti alebo do vyčerpania celkového finančného limitu, ktorý je určený vo výške **510 574,44 v EUR bez DPH** a to podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. Finančný limit predstavuje maximálnu výšku, ktorú uhradí kupujúci predávajúcemu za predmet plnenia, pričom kupujúci negarantuje, že predmetný finančný limit naplní a negarantuje odber tovaru v predpokladaných množstvách. Finančný limit predstavuje celkovú vysúťaženú cenu zákazky. Vzhľadom na inflačnú doložku uvedenú v čl. VII. ods. 2 tejto rámcovej dohody sa zmluvné strany dohodli, že v prípade ak dôjde k zmene jednotlivých cien toho ktorého tovaru, tak sa súčasne zmení finančný limit (navýši alebo zníži) o sumu, ktorá predstavuje zmenu (nárast alebo pokles) cien predpokladaného a ešte neodobratého tovaru.*

3. Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. VII ods. 3 rámcovej dohody a to nasledovne:

*Celkový finančný limit na objednávky zadané počas účinnosti tejto rámcovej dohody nesmie prekročiť sumu **510 574,44 v EUR bez DPH**, pričom ak zmluvné strany uzatvoria dodatok na základe ods. 2 tohto článku VII rámcovej dohody, zmenia aj tento dohodnutý celkový finančný limit. Cena musí byť stanovená ako platná pre kupujúcim stanovený rozsah predmetu plnenia na obdobie podľa čl. II tejto rámcovej dohody. Predávajúci sa zaväzuje vo všetkých daňových dokladoch – faktúrach uvádzať číslo tejto rámcovej dohody a objednávky, na základe ktorých bolo realizované plnenie.*

4. Ostatné ustanovenia rámcovej dohody, ktoré nie sú dotknuté zmenou dojednanou týmto Dodatkom sa nemenia a ostávajú naďalej v platnosti.

III.
Závěrečné ustanovenia

1. Tento Dodatok k rámcovej dohode bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a predávajúci 2 vyhotovenia.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/200 Z.z.
3. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
4. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že sa s ustanoveniami Dodatku k rámcovej dohode podrobne oboznámili, súhlasia s jej obsahom, čo vyjadrujú svojimi podpismi.

V Banskej Bystrici, dňa 15.01.2025

V Banskej Bystrici, dňa

.....
Ing. Pavol Antalič
konateľ
EXIMA, spol. s r.o.

.....
JUDr. Tibor Menyhart
generálny riaditeľ

Prílohy:

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritérií

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritérií

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ
Názov predmetu zákazky: Značkovacie spreje pre lesníctvo
ČASŤ č. 1 "Značkovacie spreje"
Uchádzač - obchodné meno, IČO: EXIMA, spol. s r.o., IČO: 31622666
Adresa alebo sídlo: Lazovná 52, 974 01 Banská Bystrica
Platca DPH: ÁNO / NIE

Miera inflácie v SR v roku 2024
2,8%

Jednotková cena platná pre plnenia z objednávok doručených predávajúcemu **DO** nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 1

Por. číslo	Predmetná položka	Odtieň	Merná jednotka (MJ)	Predpokladané množstvo (MJ) za 2 roky	Cena v EUR bez DPH za (MJ)	Celková cena v EUR bez DPH za ČASŤ 1 predmetu zákazky	Výška DPH (20%) v EUR	Celková cena v EUR s DPH za ČASŤ 1 predmetu zákazky
1.	Značkovací sprej	modrý, biely, červený, oranžový, ružový, žltý, zelený	ks	224 112	2,24	502 010,88	100 402,18	602 413,06
				Dodané množstvo (MJ) od 08.09.2023 do 31.12.2024	Cena v EUR bez DPH za (MJ)	Celková cena v EUR bez DPH za ČASŤ 1 predmetu zákazky	Výška DPH (20%) v EUR	Celková cena v EUR s DPH za ČASŤ 1 predmetu zákazky
				81 386	2,24	182 304,64	36 460,93	218 765,57

Jednotková cena platná pre plnenia z objednávok doručených predávajúcemu **PO** nadobudnutí účinnosti Dodatku č. 1

Por. číslo	Predmetná položka	Odtieň	Merná jednotka (MJ)	Predpokladané množstvo (MJ) za obdobie 01.01.2025 – 08.09.2025	Cena v EUR bez DPH za (MJ)	Celková cena v EUR bez DPH za ČASŤ 1 predmetu zákazky	Výška DPH (23%) v EUR	Celková cena v EUR s DPH za ČASŤ 1 predmetu zákazky
1.	Značkovací sprej	modrý, biely, červený, oranžový, ružový, žltý, zelený	ks	142 726	2,30	328 269,80	75 502,05	403 771,85

V zmysle čl. VII Rámcovej dohody č. CRZ: 5070/2023/LSR zo dňa 08.09.2023 je nový celkový finančný limit vo výške: **510 574,44 €**